
- 1 -

大津市立真野北小学校 学校だより

No.1 令和６年４月８日（月）

児童数１８８名

☆人とのつながりを大切にする子ども ☆自分の課題に粘り強く取り組む子ども

聴き合う 学び合う つながり合う

令和６年度が始まりました。
保護者の皆様、新１年生のご入学、新学年へのご進級おめでとうございます。真野北

小学校では新１年生を迎え、新たな出発となりました。

今年度も、学校教育目標であります「人とのつながりを大切にする子ども」「自分の課題に

粘り強く取り組む子ども」の育成をめざし、共に「聴き合い、学び合い、つながり合う」ことを

大切にした教育活動に教職員一同精一杯取り組んでまいります。

保護者の皆様ならびに地域の皆様におかれましては、本校教育推進のために本年度も

ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜令和６年度の校内組織＞

校長 教頭

教務主任・子ども支援コーディネーター 教務

愛組 友組

敬組 １年１組

２年１組 ２年２組

３年１組 ４年１組

５年１組 ６年１組

養護教諭 事務職員

栄養教諭 特別支援アシスタント

１２時間専科指導 ８時間専科指導

学校生活支援員 給食配膳員

スクールサポートスタッフ 医療的ケア支援員

学校図書館司書 スクールカウンセラー

ALT（外国語） 地域学校協働活動推進員

用務員

 

曼曼陀陀羅羅山山 

転入

転出

＜教職員異動のお知らせ＞



- 2 -

＜４月の予定＞ （※３月にお知らせした内容と変更はありません。）

日 曜日 年間行事 下校時刻
5 金 新６年生入学式準備 新6年9:00登校～10:45下校
6 土
7 日
8 月 新任式 始業式 入学式 1年11:00保護者様と下校

3校時日課 23456年11:20
9 火 3校時日課 全校11:20

教科書配布（2年以上）
町別児童会・地域安全教室③

10 水 3校時日課（1年） 1年11:20
4校時日課（2年以上） 23456年13:05
給食開始（2年以上）

11 木 3校時日課（1年） 1年11:20
4校時日課（2年以上） 23456年13:05

12 金 3校時日課（1年） 1年11:20
4校時日課（2年） 2年13:05
5校時日課（3年以上） 3456年14:30

13 土
14 日
15 月 4校時日課（1・2年） 12年13:05

通常日課開始（3年以上） 34年14:30
1年給食開始、避難訓練（火災）、 56年15:20
委員会（5，6年）

16 火 4校時日課（1・2年） 12年13:05
3456年15:20

17 水 通常日課開始（1・2年） 全校14:20
18 木 6年全国学力･学習状況調査(国・算） 12年14:30

代表委員会 3456年15:20
19 金 123年14:30

456年15:20
20 土
21 日
22 月 123年14:30

456年15:20
23 火 6年全国学力･学習状況調査（児童質問紙） 1年14:30

検尿一次回収日 23456年15:20
24 水 検尿一次回収日 全校14:20
25 木 12年14:30

3456年15:20
26 金 個別懇談会 全校13:05
27 土
28 日
29 月
30 火 個別懇談会 全校13:05
5/1 水 個別懇談会 全校13:05
5/2 木 個別懇談会（最終日） 全校13:05

＜お知らせとお願い＞

１．下校時刻について･･･ 5 校時日課の場合は 14:30 ごろ、6 校時日課の場合は 15:20 ごろ、水曜日
につきましては、全校 5校時日課 14:20ごろとなります。詳細は、本日配布の日課表をご覧ください。

２．テトル(tetoru)配信について･･･週予定やその他のお便り等以外に、保護者様へ緊急にお知らせす
る場合につきましても、テトル(tetoru)配信を利用させていただきます。すでにご登録の場合は、ス
マートフォン等の設定（「通知を許可」等）をご確認いただきますようお願いいたします。（1 年生の
保護者様につきましても、別紙のお便りをお読みいただき、登録をお願いいたします。）

３．水筒の持参について･･･４月とはいえ気温が高く暑くなることが予想されます。熱中症防止のため、

お子様の様子を見ていただきながら、毎日十分な水分を持たせていただきますようお願いいたします。


